
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

 

I. Smluvní strany 

 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

Sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

Zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem, ředitelem HZS Moravskoslezského kraje 

IČO: 70884561 

DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH) 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 1933881/0710 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

DIK stavby s.r.o. 

Sídlo: Pernerova 276/19, 718 00 Ostrava - Kunčičky 

IČO: 25914057 

DIČ: CZ25914057 

Zastoupená:  jednatelem  

Bankovní spojení: KB Ostrava, č. účtu: 107-4295030247/0100 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vl. 27085  

(dále jen „zhotovitel“) 
(společně jen „smluvní strany“) 
 

 

II. Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.08.2025 smlouvu o dílo (ev. č. objednatele 
HMSK/SML/486/2025), jejímž předmětem je stavba přístřešku na kola a popelnice                  
u Centrální hasičské stanice (dále jen „CHS“) Frýdek-Místek (dále jen „smlouva o dílo“). 
 

2. V průběhu realizace stavebních prací bylo zjištěno, že z důvodu zajištění jednotného 
designu s ostatními budovami areálu CHS Frýdek-Místek je nutné provést změnu                     

v konstrukci střešního pláště přístřešku, který byl proveden namísto ocelového jako 
klasický s použitím dřevěných hranolů, a dále došlo ke změně povrchové úpravy vnějších 
a vnitřních stěn, přičemž fasáda z venkovní strany přístřešku byla provedena jako klasická, 
tj. v provedení točenou stěrkou silikonové omítky. Dále se v průběhu provádění prací 
ukázalo, že v místech výkopů základových konstrukcí přístřešku i vsaků se nacházejí 
betonové konstrukce základů v minulosti zdemolovaných objektů, jejichž existence nebyla 

předpokládána. Z tohoto důvodu muselo dojít k rozbití těchto konstrukcí, odvozu materiálu 
a jeho uložení na skládku. 
 

3. Vzhledem k tomu, že změny dle předcházejícího odstavce jsou nutné k řádnému provedení 
díla, dohodly se smluvní strany na provedení dodatečných stavebních prací (víceprací) a 
současně na rozsahu prací uvedených ve smlouvě, které nebudou provedeny (méněpráce), 
které jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku. V tomto rozsahu se mění také 
smlouva o dílo a specifikace díla v této smlouvě uvedená, přičemž celková cena díla se 

nemění.  



 

4. V návaznosti na změny uvedené v odst. 2 tohoto článku dodatku se smluvní strany dohodly 
na prodloužení termínu plnění o 21 dnů. Smluvní strany se proto v této souvislosti dohodly 

na změně odst. 3 v bodě V. smlouvy o dílo, který nově zní takto: 

Stavební práce budou dokončeny a dílo bude předáno objednateli do 19.12.2025.  

 

5. S ohledem na výše uvedené změny se smluvní strany dohodly rovněž na změně v čl. VII. 

odst. 4 větě první smlouvy, kde datum „28.11.2025“ je nahrazeno novým datem 
„19.12.2025“.  

 

6. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 
 

 

III. Ostatní ujednání 
 

1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tento 
dodatek jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsaný dodatek druhé 
smluvní straně. 
 

2. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní 
strany souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění tohoto dodatku v registru 

smluv zajistí objednatel. 
 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

4. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou 

použity pouze pro účely plnění tohoto dodatku a při uveřejnění dodatku budou 
anonymizovány. 
 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – změnový list ZL1.  

 

 

 

Podpisy smluvních stran: 

           
           

  

                    jednatel                                         ředitel  
                         DIK stavby s.r.o.              HZS Moravskoslezského kraje 

 






